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KooHovelt ulavnó vyhrál ilavnou

privní při

Zanechal tři vdovy a dvě

ínoubonky
1'útá žena objevila ho vo čtvr- -

Veliké vedro na kukuřičném

p4a tnu

V polovicí minulého týdnu bylo

Příbuzný králův prostým
vojákem

Prostý voják ve fikadronfi H

ZPRÁVY AMERICKÉ patnáctého pluku jízdy V tek veéer vo zvláštním připadá
vvorth Kitns známý svým dru- - zesnulého Jlomera Fdwiirdu Mor-bůt- u

jako "David Horinj?" byl risoiia "muže mnohých vilov" —iiifititli +++++++ '4"f ''♦"

příbuzným vladaře jedné země v

JCvropé a absolventem Oxfordská

university lle dopisu nalezcin-ii-

iuiz j(jl0'iisinftII1i „lulou atřu

j mpH{ui hyl VojáU--

několik hodin Vřed tím než no

zabil Vidný jeho druhů ne-

věděl jeho pravé jméno

Přiáel o včzné a o peníze

Šerif WÍImoii vrátil ne minulou

střetlo do svelio ilomova v Jíiver

sidc ( 'al chudší o iJíTO a mimo to

"ztratil sc" mu někde vězeň

Jas Arlliur Maker kterého vezl z

Kiinsas City aby se zodpovídal z

ošizení několika bank v liiversido
I ' I I I

o # 00 iioinoc lalesnyeli CliecKU

Maker ukradl $70 šeřilo

upláchl děloh- blíže KhiKslalT

Ariz s hořejšího lůžka spací ká- -

Ir 111 iniiL! Iii'h i'i ti ti L'
"--

' "" '
e 11 lil I II K nebol' 110 ih-ls- í dolili V

ženském přestrojení byl "učitel-

kou" kdesi na severozápadě a

dokonce dal se jednou oddali s

jistým mladým právníkem v Dos

AntelcM H pří první příležitostí
po obřadu zmizel prý s penězi

"ženichovými"

Nezdařený plán lupičů

vři zakuklení lupiči přepadli
družinu vezoucí polomésíéiií vý-

platu Illinois i ne Compaiiy pět
mil východně ml Mil Salle lil Ve

čtvrtek usmrtivše jednoho muže

a zranivše tři jiné W Hieh

uiond civilní inženýr jenž byl

jedním z raněných zachránil

iflIOlM) tím že koně pobídl a ujel

lupiéi po té zmizeli v lese Dru-

žina jela ve dvou poVOZeeh z

nichž druhý řízen byl Mdi Db-rka-c-

dříve náčelníkem policie z M-

elu III a týž usmrcen byl prvními

výstřely lupičů

Poslední schůzka

Sjezd sdružených konfederač-nic-

veteránů konaný minulý tý-

den v í'hattiiiioo(ii Teim měl

svoji truchlivou stránku v tom

že tři staří vojáci zaplatili náma

hu a rozčilení životem (1 S

Mullciiix z Imdale (in vystou-

pil z řady během průvodu a vešel

do restaurace kde náhle skonal

líobcrt Xolan z Houstnu Tex
kb-s- l na ulici před městským au-

ditoriem a zlomil si krk M l'

Moore z Fuque Tex jenž upadl
ve středu zemřel ve čtvrtek v

Několik jiných veterá-

nů kteří pochodovali v průvodu
ve čtvrtek přemoženo bylo bud"

vedrem neb vysílením a stav je-

jich jest povážlivý

Proces so vlekl celé čtvrtstoletí

J v is slé dédieil sedmadvaceti

plavců kteří přišli o život při

ipeií se parníku
1

iojjii
v
Ují

eiiKské rece v r 1MS vyhráli svůj
soud na náliradii proti spolčeno-sl- í

po jiétadvaeetí letech od

téhož Právníci žalobců

zvědéli minulou středu že nejvýš-š- í

soud Spojených Stálil Hehválil

rozhodnuli obvodnílio odvolacího

soudu a tím j-- proces právo- -

Marin- - vyřízen Ohiu z původních!
žalobců ícmI mrtvých jakož ii pů- -

vodní právníci pro pozůstalá po

lilii cích i pro společnost Tíoa
'

tutfíttiilii tu linu I U v in in

betlinu a sedmadvacet těl ělenů

mužstva bylo stoložnéno Trup j

v ceně asi 1 10000 byl zabaven a
t ii i l

loto po oirazcni sou-ini-

vyio(
ul nlMMH lí I Cl V
m tn t i - i ' i — t

'"'de rozdělen

Téžký tret pro senátora
Stilwclla

Dřívější státní senátor S K

Slilvvell jenž byl usvědčen poro-

tou z požadování úplalků po

svém očištění státním senátem

iicw-yoik- m poslán byl do trest-

nice v Sinjf Síiik: na lhůtu iiejmé-n-

dva a nejvíce élyří roky

Soudce Senbiiiy po vyneseni roz-

sudku povolil odklad s vykoná-ní-

téhož aby obhájci mohli po

dili odvolání k vyšší instanci

Jest mateřství učitelky "zaned-

báváním povinnosti?"

Rozhodnutí školní rady new-

yorské že učitelky nesmí se vdá

vati a stáli se matkami bude po-

drobeno zkoušce před soudy dle

prohlášení právníka pí M 1''

1'eixotové která jest obviněna ze

"zanedbávání povinnosti" k vů-

li lomu že se vdala bez vědomí

školní rady a ohlásila se jako ne

mocná když dítko se jí narodilo

Když pí 1'eixolová se provdala v

únoru MM- - neuvědomila školní

radu o tom z obavy že db její-h-

dřívějšího rozhodnutí přišla

by o místo řidilelky veřejné ško-

ly čís í O sňatku tomto dozvě-

děla se školní rada teprve před
několika dny když učitelka byla
na seznamu nemocných šest tý-

dnů a matkou čtyři týdny Myla

na ni ihned vznesenu žaloba pro
zanedbávání povinností a v krát-

ce bude "souzena" školní radou

Dopadne-l- i to pro ní nepříznivé

půjde celá ta záležitost před

soud

Je to slečna Millie ( tstiandcrova

která praví že měla se provdali
za Morrisona ve středu Morrisori

jenž zemřel před týdnem zane-

chal tři vdovy a dvť snoubenky
a policii- - jest toho mínění že jest

ještě více žen které jej oplaká-

vají buď jako manžela neb nou

hence Slečna Dslrauderova pra-

ví že s Morrisoiieui seznámila se

před seslí léty a během té doby
vzal ji do mnohých výlet nich

míst a dal jí několik cenných da-

rů Nežli začal se Morríson dvo-

řili slečně Ostrnuderové měl dvě

ženy a dva roky po započetl
léto známosti opětné se oženil a

mimo to ještě našel dosti času

"zamilovali se" do jiné ženy

vdovy která praví že měli se

vzít i v tomto měsíci Dala prý
mu do zaéňlku iMliíH) Slečna
Ostriiiidei-ov- jest jedinou z těch

pěli žen která neříká že dala

kdy Motrisonoví peníze

"Zkouška věrnosti" osudnou

Anna Zahrlukova L'0 lelá z

WiímípcK Kanada zemřela ve

čtvrtek následkem popálenin utr-

pěných když byla polila petrole-

jem a šaty na ní upáleny Man

žel její Slcfan Zahrluk 122 b-t-

jest obviněn ze zločinu a byl zat-

čen Pálení ubohé mladé ženy
dé!o se prý db- - starého "halič-

ského zvyku" ahrtuk obvinil

manželku z nevěry a aby dokáza-

la svoji nevinnu byla prý hotova

podstoupili zkoušku ohněm --

Kdyby křičela bylo by to dozná

ním viny Mladá žena snášela
děsnou trýzeň došli dlouho ale

konečně vyběhla z přibyl ku a ja-

la se viilit i o pomoc cmřela

brzy potom když byla vypovědě-
la soused co se s ní dělo

Velký průvod sufražetek v Balti-

more

Město Mdlimore mělo první ve-

likou sulYiižctskou parádu v pá-

tek odpoledne Pochodovalo asi

pět tisíc Žen a obešlo se to bez

iiejmeiiší výtržnost i Naopak na-

mnoze pozdravovány pochodující
ženy potleskem

Neobyčejné maličké dítko

Do inkubátoru nemocníce Make-siad- e

v Denver vloženo bylo novo-

rozené dítko jistých manželů z

IIoldn-K- Nebr které váží pouze
7Ó0 eramů čilí méně než dvě a půl

libry a jest asi sedm n půl palec
dlouhé Jinak jest zdravé a při
dýchání spotřebuji- - za #0 kyslíku
denně

SKEM

tak zvané kukuřičná pásmo slíže- -

no horkou vlnou která místy pře-

konala všecky rekordy V Umazo

vládní teploměr vystoupil ve

čtvrtek na !)!) stupňů kdežto na

vykazoval přes sto a podob

ím bylo tomu jinde v Nebriiscc v

lowě a v Kansasu V Des Mol- -

nes la mely skoiih (iiiny májo
vou slavnost v Drake-ov- é sladin a

lyž padesát bylo jich přemoženo
vedrem ml dalšího provozování

programu upuštěno Nejparnéj- -

ším místem bylo ve čtvrtek Abl- -

lelie Kans kde vládní teploměr

vystoupil na 10" stupňů V Min-

nesotě a ve WWonsiiiu měli v

tentýž den prudká elektrické hou

fe V Piloouicr Wís usmrecn byl
bleskem Fred Fehr hoch ITildý
když hnal hejno husí k domovu

V Superior Wis způsobeno bylo

průtrží mračen za ško- -

I na ty nejnesťastnčjiií pama-

továno

Poprvé v historii města hroby

pauperů v Duuiiiiidt na chudinské

1'armé okresu Cook blíže Chicaga

byly pokryly kvélínamí v pálek
v ib-- zdobeni hrobů Pamatova-

o na né místní odvětví Sdružení
t I i F I t I t f I

potulných deinikU známe lez JiiKO

unie trampň Několik set mu

žů a žen shromáždilo se na "poli
hrnčířové" kde mrtví pochování

jsou po třech v jednom hrobě Vy

konány byly přiměřené obřady a

mnoho členů unie mluvilo Také

přijaly byly resoluce jimiž "pole
hrnčířova" jsou odsuzována jako
'skvrna cívílisacc"

Dr Frledmann poděje domů

Dr Kraiiz l'ried

mánii když byl zavřel své sana

torium v New íorku v souhlasu s

rozkazem zdravotní rady oznámil

že vrálí se do Německa co

možno Důvěra Dr Fríeď

malina v jeho lék nebyla nijak
u budoucnost přesvědčí

prý pochybovače že se mýlili

Zdravotní rada v New Yorku za

kázala Fríeilmaiiiiovi provozovali
jeho léčbu

Na památku námořníků z Maine u

Na památku 1207 důstojníků a

mužů kteří přišli o život když bi-

tevní loď Mainc zničena byla vý-

buchem v zálivu Ilavanskéni před

patnácti léty národní pomník od- -

byl v pátek v ib-- zdobení

hrobů v New Yorku Je to jehlan
v (Vntral Parku čtyřicet stop vy

soký strmící nad kruhem Kolům- -

)ovým Z bitevních lodí kotví
cích v přístavu vypáleno bylo 2'i'Jt

ran a mnozí vynikající muži ze

všech částí země obřadů se súěast-iiíl- i

Myl mezi nimi též admirál

Sitfsbcc kapitán nešťastného
Mainu jenž v době výbuchu s ně-

kolika jinými důstojníky ve mě

sté se nalézal

Shnilý trám zavlnil neíU-st- í

Prasknutí jednoho trámu kte-

rý hned původně byl příliš slabý
in- -

aby mohl nést i tak velikou

líhu a jenž byl skoro úplně shni-

lý zavinilo sříeeiií se městského

pii ru a Části auditoria v Mouk

Meach ('al předminulou sobotu
Toto vysvětleni podali koioinro-- é

porotě Iři znalci vyšetřováním
pn věřeni Ve svém nálezu porota

V pondělí i2(l května zahájen
byl v Manpiclle Mích proacu
Jeoi'Ke A Newellem

časopisu "Iron Ore" z Ishjicniniř I

Mích jenž napsal o Theodoru V

líooseveltovl během loňské politi-
cké kampaně že se často opíjí a

že všichni jeho přátelé to ví —

Roosevelt podal proti němu žalo-

bu na $ 10000 náhrady pru tisko-

vou urážku Přelíčení konáno
pí-ei-

l

porotou a předsedal mil

souuee nicuarii i' laiiniKan —

Hlriina žalující přivedla sí sílu

svědků mezí nimiž byli příbuzní
a li iiejdůvérnější přátelé Joosu- -

vellovi a li VmIcIioÍ lielili ít til

kdy jej neviděli opilého a že

bec jest velmi střídmý v požívání

alkoholických nápojů Roosevelt
sám učinil obšírnou výpověď V

klére nezapíral že občas vypiji)
sklenku vlna nebo whisky Milot

poslední jenom na odporučení )''
kuře ale nikdy prý nepřebral
Pivo nemá rád a pokud se pama

tuje napil se ho pouze jednou a
to v Mílvviiukce aby Němcům ra
dost udělal a celou dobu své- - 1
lni pobytu V Africe vypil prý I

jenom sedm uncí whíukv kterou

bral proti zimnicí V sobotu měla

strana obžalovaná započflí s před
kládáním SVČIlO svědectví HVŠlk

na místě toho redaktor Newett

přečetl dlouhé prohlášení v kle-

tém doznal že Iřooscvelloví kři-

vdil 'Ad vadný článek olískl prý
v tom pevném přesvědčení že obsa-

huje-pravdu neboť na svých

po Spojených Státech mno-

ho slyšel o píjáckýcli návycích p

HooMcvella a poněvadž lýž byl
kandidátem pro nejvyššl úřad v

zemí pokládal prý to za svojí
řh-- í co věděl avšak od té

doby dospěl k mínění zcela jiné-
mu Ačkoli sháněno bylo švéde

civí po celých Spoji-nýc- Slálech

žádný věrohodný člověk se nena-
šel jenž byl by pod přísahou pro-

hlásil že viděl p Roosevelta opilé-

ho 'n těchto okolností nezbývá
prý mu nežli odvolali své původ-
ní tvrzení Když Newett skončil

povstal Roosevelt n pravili "Va-

še elíhmlnoslí vzhledi-- k výpo-

vědi obžalovaného žádám soud li-

hy dal instrukce porotě že žádám

pouze iiomineliií odškodné Nešel

jsem do tohoto případu pro pe-liíz- e

Nešel jsem do liČbo pro
žádný mstivý Účel Ac jsem do
něho a jak soud pravil dal jsem
svoji reputaci v sázku poněvadž
přál jsem sí jednou pro vŽdy

bě-he-

svého života důkladně pro-bra-

tyto pomluvy tak aby niMo
již jich neopakoval v domnění že

jsou pravdivé Dosáhl jsem své-h- o

Účele n jsem spokojen" Po

tomto prohlášení soudce nařídil

porotě aby přiřkla p RoosevcI-tov- i

pouze nominelní odškodné

jež dle zákona míehiuranského ob-

náší šest centů a každá strana
se hradili z polovice soud-n- í

výlohy

Hrozný souboj mezi mužem a
ženou

V souboji mezi Robertem Stan- -

leyiii a jeho ženou který se udál
na jejich réllči Šedesát mil severo- -

východně od lireeley v sobotu cc
lá Stanley oa rodina byla vylila- -

zeiiji dle sděleni jež telefonováno
hlo koionelovi v Denver v lieilií-- i
: t 1 1 i i i
ii r i liurciiem Moilsi-il- f mi

j StmJey ovýeh Tělo

manželů naleeim bylo vedle otru
a iiuUiiy ležely po buku muu

i l i n
'

I

Chicago ttlv4 ne vrhni mravným
j I i i dalo na "í e- -'

'lunt li 'tnu" VŠelky hhlttvé pit
lul v vesla V sibilti v plat- -

1'iti-- Í ldiiil ilkMujíej lusttU- -

I 1 i ' MvJt'tV ll ln ich Mlíf-

i' s'li' i kitstVlilV il (li nltlŘli li t

I i ii in- - ř '
i ilo di utni i v

iv(itýh liiíotuh Pukit4 lín J

nrdiiiiilii e jet t dn
iM-l- l

Pvkné HdliU
V bili!ion Vydío il V p4tk t
lťÍ1l4lUl Ksu tttii #i tnídd
ki lkdl-- Viituj-

- f iiiiiiřť ie fU4Í
u WI rí iet k d vlk v !!
In rve il k :i eli-řH- - i

HV (MlprmMlt Vjt k kidilk
tuU pn iilttniitt Kb Uy

vttkyllv jsi v Niv'm Mi%ikt4

h Uk % itHli týt li iiin li Kii

řf tni M fiw# 1 1

Bohatý továrník iprontým
vrahem

Minii Khrmann bohatý továr-

ník z Terce J faule Ind zastřelil

minulá úterý Krmanu Wade-- a

vozku když poslednější zastal ho

jílnó stávkářky Ehrmann byl

iatěeu a obžalován pro vraždu v

prvním hI upni a F Á Rocker

fidítel továrny jejíž Khrmunn je

předsedou rovněž byl zatčen ve

spojení sc střelbou Stávkářky v

Khrniíinnové závodě měly stráže

kolem závodu po několik íihnÍii1

a v úterý veéer Phrmanri po-

drážděn tvrdošíjnosti slečny (!ory

líillové udeřil ji do oblíéeje

Wade se jj zaslal proti surovému

boháči a byl zastřelen

Železnice v nikou receiverů

Spolkový sondo Sanborn v St
- l

i !! iuii i lul n n 1 li in r li i v i li n

receivery pro železniční síť St

Louis k Han r ranciseo a liieaifo

Sí Kastern Illinois která jest sou-

částí prvně zmíněné Jmenováni

byli Thomas II Wesl předsedu

rady řidíldů St Mouis Tnit Co

M h Winchcll předseda drá-

hy St íiouís & San Kritncísco

Železnice vydala za ijC'ÓHOlli)i)

nměiiek na králkou dobu jež by-

ly většinou splatnými na I červ-

na a poněvadž těmto svým po

vinnostem nemohla dostáli ohlá-

šen konkurs f'řcdiiíeí dráhy jí

to velkými povodněmi na

jihozápadě v létech 1!)11 a l!l:'
fysfikými mzdami želczniénícli

iřízencň a dělníků a pak tím že

i vypůjčených peněz ěítán jest
vysoký úrok ale ve skulcénosli
hlavní odpovědno jest prý špat-

ná hospodářství a přemrštěné pla-

ty vysokých úředníků dráhy
ftec-eiverfj- bylo soudem nabíd-

nuto po iH200) služného roěnř

kdežto dříve předseda Wineliell

mři služné )j( 10000 a ostatní platy

tyly poměrní? dle toho

Železniční noótéatí

Dva strojvedoucí a jeden po-ítov-

klerk bylí zabiti při urážce

mezi osobními vlaky dráhy
Mis-lour- i

1'acífií! nedaleko Mrant Mo

iiinulé úterý ěasná ráno Mimo

to tři zřízenci zraněni byli velmi

vážně ne li smrtelně kdežto de

tet cestujících utrpělo zranění rá-

zu Jeden Z vlaků pose-íkat- i

měl na výhybce avšak

itrojvedoueí na rozkaz ten pa-

trně zapomněl a tím neštěstí se

Ulo — Mlíže NiUs O v tentýž
den osobní vlak na dráze 1'eun- -

ylvania vrazil do vlaku náklad-

ního a vyšinul se z kolejí Dva

lídó byli na místě zabiti a étyři
poraněni

Sebevražda nadané spisovatelky
Skokem do jezera (Jomo blíže

St faulu Minii se člunu v němž

ne projížděla spáchala sebevraž-

du mladá ženu v které později
stofožněnu pí Florence (Jebhar-fcov- á

rozvedená manželka prof
íJwirjře (' (íebharta z Armour
institute v Chieaiíu l'í (Jebhar- -

tová napsala několik knih podt

jménem "lleb ri Hale"
President je milosrdným

Smutný osud tří osiřelýeli dí

vek pracujících v jedné bavlnár
né na jihu a potřebujících otec
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